Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Кировской области 22 апреля 2009 г. N RU435090002009002

     ЗУЕВСКАЯ РАЙОННАЯ   ДУМА

ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2009 №   1/49

г.Зуевка
О внесении  изменений  и  дополнений  в

Устав  муниципального  образования

Зуевский  муниципальный  район

Кировской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Зуевская  районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Зуевский муниципальный  район  Кировской  области, принятый решением Зуевской районной Думы  от 15 июня 2005 № 55/46, следующие изменения и дополнения:

1.1.  Часть 2 статьи 8 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления района имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением районной Думы.»

1.2. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом  7 следующего содержания:

« 7) создание условий для развития туризма».

1.3.  Часть 3  статьи 23 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5)  участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»

1.4.  В части 2 статьи 37 Устава  слово «муниципальным»  исключить.

1.5. Дополнить статью 42 Устава частью 4  следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления  ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным  Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной  власти.»

1.6. Часть 3 статьи 47 Устава изложить в  новой редакции следующего содержания:

«3. Расходы бюджета района осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»

1.7. Пункт 5 части 1  статьи 47 Устава изложить  в новой редакции следующего содержания:

«5)  безвозмездные поступления из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, включая дотации на  выравнивание  бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со статьёй  62 Федерального закона «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные  поступления;»

1.8. Статью 53 Устава изложить в новой редакции  следующего содержания:

«Муниципальный район вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путём выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом  муниципального образования.»

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  района

А.М. Кутергин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующий юридическим отделом

 Л.А.Авдошина

СОГЛАСОВАНО:

Глава администрации района

     А.М.Ивонин

Заведующий орготделом Зуевской

Районной Думы

       Е.Н.Харина